
J

l

eh iOfyj

Comune dFRégalbuto
www.comune.regalbuto.en.it

R ise r v a to  a lla  S e g r e te r ia UFFICIO TECNICO

N . R .G .D . *> 7  { U F F IC IO  G E S T IO N E  D E L  T E R R IT O R IO  L L .P P .

D a ta  0  1  * 9  C  -
L ’IS T R U T T O R E  A M M IN IS T R A T IV O

DETERMINAZIONE N. 174 DEL 03/06/2022

OGGETTO: Incarico professionale per la progettazione esecutiva per la
riqualificazione architettonica e funzionale con riconversione di spazi non utilizzati all’interno di 
edifici pubblici adibiti ad uso scolastico da destinare a mensa scolastica anche attraverso 
l’adeguamento impiantistiche e tecnologico dei locali sottostanti la Palestra della Scuola Media G.F. 
Ingrassia - CIG: ZA234A7E28. Liquidazione prestazione professionale.

L’INCARICATO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

PREMESSO CHE:

Per volontà dell'Amministrazione Comunale di dotarsi di un Piano Strategico Comunale che 
racchiuda e racconti le necessità del territorio sentiti tutti gli attori della Comunità al fine di 
programmare correttamente gli interventi utili, opportuni e richiesti dal territorio con le risorse del 
PNRR che è stato pubblicato l’avviso pubblico per la presentazione di proposte per la messa in 
sicurezza e/o realizzazione di mense scolastiche, da finanziare nell’ambito del PNNR,
Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.2: “Piano di estensione del tempo 
pieno e mense”, finanziato dall’Unione europea -N ex t Generation EU, con scadenza prevista 
per il 28 Febbraio 2021;

CONSIDERATO CHE:

- dall’incontro programmato con l’istituzione scolastica sono emerse diverse richieste tra cui la necessità di 
ripensare alcuni modelli tra cui quello della mensa scolastica, non più come luogo esclusivo dove pranzare 
ma anche un momento di socialità completo da allargare anche al resto delle classi della scuola dell’obbligo;

http://www.comune.regalbuto.en.it


%

-  che per permettere tali attività bisogna riprogettare alcuni spazi, rifunzionalizzano ed ottimizzando 
il loro utilizzo attraverso una progettazione specifica;

PRESO ATTO:

- che l’ufficio, non ha potuto dispone di personale per assolvere dette mansioni, in quanto si stava già 
occupando di numerosi altri interventi e progettazione relativa a finanziamenti vari, per cui è stato necessario 
affidarsi ad un tecnico esterno;
VISTO il curriculum vitae allegato alla richiesta di disponibilità ad assumere incarichi professionali 
delTArch. Valentina Censabella nata ad Adrano il 12/02/1986 residente in Regalbuto, in C.da Tre Vie snc, 
iscritta all’Albo degli Architetti della Provincia di Catania al n. 2241 CF:CNSVNT86B52A056Q, iscritta 
nell’albo unico Regionale dei Professionisti al n. 10709, la quale ha manifestato la propria disponibilità a 
ricoprire incarichi professionali (prot. 25925 del 27/12/2021);

CONSIDERATO CHE all’esame del curriculum vitae dell’arch. Valentina Censabella si evidenzia la 
professionalità idonea per svolgere detto incarico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 del D. Lgs. 50/2016, con 
Determina Dirigenziale del settore LL.PP. N. 171 del 29/12/2021, gli viene affidato l’incarico di 
progettazione definitiva per del partecipare all’avviso pubblico per la presentazione di 
proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di mense scolastiche, da finanziare nell’ambito 
del PNNR, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.2: “Piano di estensione del tempo pieno 
e mense”, finanziato dalTUnione europea - Next Generation EU, con scadenza prevista per il 28
Febbraio 2021;

VISTO altresì il disciplinare che regolamenta le prestazioni e di rapporti tra le parti;

VISTA l’allegata convenzione disciplinante i rapporti tra le parti predisposta del competente UTC; 
DATO ATTO che l’incarico di cui trattasi ammonta ad €. 7.300,00 comprensivo di onorario tecnico, 
Iva e oneri;

PRESO ATTO dell’attestazione della regolarità contributiva;

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n° 50 e s.m.i., di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;

- il D.P.R. 207/2010;

- il Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”
- la Determina Sindacale n. 52 del 23/12/2021 di nomina di Responsabile del Settore Gestione del Territorio 
e LL.PP., con funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. comma 3 - 3bis della Legge n. 142/1990 e ss.mm.ii.;
- la Delibera di C.C. n. 62 del 15/12/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio per l’esercizio finanziario 
2021/2023;

- la Delibera della G.C. n. 1 del 18/01/2022, con la quale è stato approvato il PEG provvisorio per l’anno 
2022 ed assegnate ai Responsabili incaricati di funzioni dirigenziali le risorse finanziarie per 
il raggiungimento degli obiettivi fissati;

- la Delibera di Giunta n. 89 del 12/05/2022 di presa d’atto delle dimissioni presentate dall’Arch. Puleo 
Lucio da responsabile del settore LL.PP. e la stipula della convenzione ex art. 14 del C.C.N.L. del 
22.01.2004, con il comune di Agira, dove si autorizza l’utilizzo congiunto dell’Ing. Mineo Gaetano quale



Responsabile del Settore LL.PR, con funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. comma 3 - 3bis della Legge n. 
142/1990 e ss.mm.ii.;

- la Determina Sindacale n. 21 del 12/05/2022 con la quale è stato conferito l’incarico di posizione 
organizzativa con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.107 2° e 
3° comma e 109 2° comma del D.L.vo n.267/2000, per le materie attinenti il “Settore Gestione e sviluppo del 
Territorio, LL.PR allTng. Mineo Gaetano;

- Visto che la spesa complessiva di €. 7.300,00 è stata impegnata con Determinazione LL.PP. n. 171 del 
29.12.2021, la copertura finanziaria al capitolo 10862- Cod. 1030211999 del bilancio di previsione 2021;

DETERMINA

La premessa è parte integrante della presente determina;
1. Di Attestare che in professionista incaricato ha regolarmente svolto ai sensi dell’art. 24 comma 1 lettera d) 
del Dlgs. 50/2016 le prestazioni per la redazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di 
mense scolastiche, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1- 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.2: “Piano 
di estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dalTUnione europea - Next Generation EU, con scadenza 
prevista per il 28 Febbraio 2022;

2. Di Liquidare la fattura n. 02 del 19/05/2022 prot. 10418 del 20.05.2022 di importo complessivo € 
7.300,00, emessa dall’Arch. Valentina Censabella nata ad Adrano il 12/02/1986 residente in Regalbuto, in 
C.da Tre Vie snc, iscritta all’Albo degli Architetti della Provincia di Catania al n. 2241 CF: 
CNSVNT86B52A056Q, iscritta nell’albo unico Regionale dei Professionisti al n. 10709 , relativamente alla 
progettazione definitiva dei nuovi Spazi per la Mensa Scolastica al fine di partecipare all’avviso pubblico per 
la presentazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di mense scolastiche, da finanziare 
nell’ambito del PNNR, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.2: “Piano di estensione del tempo pieno 
e mense”, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU, la cui scadenza è prevista per il 28 Febbraio 
2021, giusto impegno assunto con Determina Dirigenziale LL.PP. n. 171 del 29.12.2021.

3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 50/2016: la prestazione professionale è affidata con le 
modalità previste dall’art. 36 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e il decreto-legge del decreto legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” il compenso spettante, 
per le prestazioni richieste, è fissato in complessivi €. 7.300,00, comprensivo di onorario tecnico, Iva e oneri; 
Il professionista svolgerà ai sensi dell’art. 24 comma 1 lettera d) del Dlgs. 50/2016 le prestazioni redazione 
del Piano Strategico Comunale; Prima della liquidazione del compenso, il Responsabile del Settore dovrà 
attestare la regolarità della prestazione; Le prestazioni saranno di carattere strettamente professionale e in 
nessun caso si potrà configurare alcuna forma di lavoro subordinato;

4. Di dare atto che sul presente provvedimento non sussistono cause di astensione riferibili a situazioni di 
conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi del combinato disposto di cui aH'art.6 bis della 
L.07/08/1990 nr.241 e art.7 del DPR nr.62/2013, in capo al Responsabile di Settore che sottoscrive il 
presente atto la spesa complessiva di €. 7.300,00 che trova copertura finanziaria al capitolo 10862- Cod. 
1030211999 del bilancio di previsione 2021;
5. DI ATTESTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla



regolarità, legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è da intendersi reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

6. Di ACCREDITARE la somma di € 7.300,00 oneri compresi (IVA esente) alTArch. Censabella Valentina 
tramite bonifico bancario c/o Banca IBAN IT 50L0306234210000001641504, Istituto di Credito 
Mediolanum, come da allegata dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari allegata alla 
presente;

7. DI TRASMETTERE la presente determinazione per la pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune 
di Regalbuto per il periodo di 15 giorni consecutivi;
Regalbuto, 03/06/2022.

L’INCARICATO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI
LL.PP.

UFFICIO DI SEGRETERIA 
Relata di pubblicazione

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa
in copia all’albo comunale il giorno_________e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi
sino al giorno__________

Addi,____________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE


